

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE JULIO**

SECTOR MUNICIPAL

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS	4,921,197.000	7,461,708.000	5,247,819.220	2,213,888,780	70.330
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BS. Y LA REALIZ.DE ACTIVI	1,535,982,000	1,535,982,000	1,217,063,506	318,918,494	79.237
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	531,942,000	531,942,000	451,353,206	80,588,794	84.850
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	650,000.000	650,000.000	539,376.626	110,623,374	82.981
115-03-03-000-000-000	PART.EN IMPTO TERRITORIAL-ART.37 DL3063,DE 1979	353,000,000	353,000,000	225,634,896	127,365,104	63.919
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	1,040,000	1,040,000	698,778	341,222	67.190
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	150,000.000	274,156.000	269,729.835	4,426.165	98.386
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	150,000.000	274,156.000	269,729.835	4,426.165	98.386
115-06-00-000-000-000	C X C RENTA DE LA PROPIEDAD	18,900.000	18,900.000	8,475.464	10,424.536	44.844
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	18,900.000	18,900.000	8,475.464	10,424.536	44.844
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0	0.000
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	1,037,000	1,037,000	499,581	537,419	48.176
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	1,037,000	1,037,000	499,581	537,419	48.176
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	3,021,728.000	3,042,528.000	1,808,318.935	1,234,209.065	59.435
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS	16,000,000	18,000,000	20,967,553	-2,967,553	116.486
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	147,445.000	161,245.000	84,590.946	76,654.054	52.461
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACION DEL F.C.M - ART.38 D.L.Nº3063 DE1979	2,778,000.000	2,778,000.000	1,668,866.931	1,109,133.069	60.074
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	1,452,000	6,452,000	1,458,798	4,993,202	22.610
115-08-99-000-000-000	OTROS	78,831,000	78,831,000	32,434,707	46,396,293	41.145
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	32,550,000	32,550,000	15,490,637	17,059,363	47.590
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0	0.000
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	32,550,000	32,550,000	15,490,637	17,059,363	47.590
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	11,000,000	1,952,153,000	1,323,839,262	628,313,738	67.814
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0	0.000
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	11,000,000	1,952,153,000	1,323,839,262	628,313,738	67.814
115-14-00-000-000-000	C X C ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0	0.000
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0	0.000
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	150,000,000	604,402,000	604,402,000	0	100.000
T O T A L E S		4,921,197.000	7,461,708.000	5,247,819.220	2,213,888,780	70.330